
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26 июля 2017 года                                                                                                   № 356 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении предельной штатной численности работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, 

спорту и туризму 

 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального об-

разования «Киясовский район», в соответствии со статьями  30, 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить предельную штатную численность работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту 

и туризму в количестве 230,65 штатных единиц согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации  муниципального 

образования «Киясовский район» от 21.11.2012г. № 916 « О переводе штатных еди-

ниц в администрации сельских поселений и утверждении предельной штатной чис-

ленности работников муниципальных учреждений культуры». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район» - на-

чальника Управления финансов Овчинникову Л. Е. 

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

"Киясовский район"                                                                                  А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

26.07.2017г. № 356 

 

 

 

Предельная штатная численность работников муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту  

и туризму 

 

 
№ 

п\п 

Наименование учреждений, подразделений  Управления  

по КМСиТ 

Предельная 

штатная 

численность  

работников 

1 МБУК «Киясовский межпоселенческий дом культуры» 63,8 

2 МБУК «Подгорновский сельский Дом культуры» 6,5 

3 МБУК «Киясовский Дом ремесел» 10,5 

4 МБУК « Киясовская межпоселенческая центральная библиотека» 25 

5 МБУ «Музей П.А.Кривоногова» 2,2 

6 МБУ ДО «Подгорновская детская школа искусств» 15,5 

7 МБУ ДО «Киясовская детская школа искусств» 16 

8 МКУ « Централизованная бухгалтерия Управления культуры Адми-

нистрации МО «Киясовский район» 

9 

9 МБУ «Центр по комплексному обслуживанию отдельных муници-

пальных учреждений» 

67,9 

10 МКУ «Молодежный центр «Ровесник» 10,25 

11 МБУК «Центр удмуртской культуры МО «Киясовский район» 4 

 ВСЕГО: 230,65 

 

 

 

                                          __________________________________ 

 

 

 

 

 


